Pars prima de vniuerso

similitate pma virtute sive fortitudine sive potentiavit est virtus et fortitudo et potentia et sapientia ipsius et per requiriunt necessitates et utilitates recipientium. Unum in quibusdam sunt arma defensionis sicut in hominibus et vacuis appetitum cornibus que per illa se defendunt a lupis quedam vero sunt arma protectionis sicut ducaria cutis in apibus et cocodrilis licet et alie sint utilitates istorum. In aliis vero dicitur et ungues ad ipugnationem piter et defensionem sunt. Sicut in visis et leonibus et aliis animalibus quod de propria sive rapina sua nutruntur. sic etiam de pulchritudinibus dicendus videtur quoniam omnes descendunt a propria pulchritudine ut est pulchritudo et bonitates a propria bona, te ut est bonitas. Sicut scientie vel sapientie a propria sapientia ut est scientia et altitudines a propria altitudine ut est altitudo et suavitates veri hominis a propria suavitate ut est suavitatis. Causa autem in hoc est quoniam omnia hec relinquent ad ipsum in quantum talia sunt ad ipsum id est in quantum tale quod est de terminata tibi. Sic omnes vero ad ipsum in quantum est bonitas et eodem modo currit res in aliis. Quia igitur omne quod relinet ad ipsum non relinet ad ipsum nisi per id quod cadit super ipsum de irradiatione proprii. Manifestum est quod omne quod est potes et omne quod est bonum non est tale nisi per illud quod cadit super ipsum de irradiatione proprii per predictas comparationes omnes vero videtur esse causa et declaratio sermonum hominum. Laue autem ne per hoc intelligas diversari ipsum apud se vello modo quod est a modo et fons quantumque multitudine vel diversitate riuorum apud se non diversitas aut multiplicatio. Sic nec ipsum propter multitudinem aut diversitatem influentiarum quod ex ipso sunt. Laue autem intellige ubiqueque noscari creatorum audieris fontem et creature riuos vel flumina. Non enim est per riuos nisi a quoque fluere in fonte ut per fontes id est aqua fontalium et propter hoc inuenire ex necessitate eius flumina vel exitu a quoque fontalis nisi ei alia dare. Remota enim iam a creatore est per me est probabilitas nec super hoc est tibi relicta dubitatio. Et ab uno et eodem calore est imolicio in cera et iduratio in luto. Vides etiam quod ex eodem semine tam modico prueniunt fructus flores et folia frondes et cortices et etiam semen sile cum semen unum et forte unum simplex hoc est unus nature sit. In semine et humano quod enim natura non est videtur appere maior multitudine maiorumque diversitas in effectibus suis hoc est in eis quod ex ipso generatur quoque est tanta multitudi-

do atque varietas ut pilis ungues caro ossa nerui cartilagines medulle et quatuor humores radicales et ipsa substantia cerebri. Quia fortis igitur a creatore per modum effectus per imperiosissimum verbum ipsum erit multitudo atque diversitas adeo deosum ab ipso adeoque discreta ut nec specie nec genere nec etiam per dicamentum pronunciat. In his autem similitudinibus attende logissime distantie dissimilitudinum. Semen enim licet fortissima habeat virtutem operationum causa materialis est et propter hoc corruptitur in generatione eorum quod ex ipso sunt hoc autem non est causa efficiens namque per se scilicet ut ipsa corruptio ipsa operatione sua quod est ei propria et per se. Nec moueat te exemplum fenestrarum quod posui quoniam ignis ille quem ipse succedit est causa efficiens corruptionis ipsius ipse autem fenestra non est causa per se et propter ignis illum. Remiseremus igitur sublimitatem ac supremam creatorem benedicti imperiositatisque verbi ipsum dico quo plura audiuiti in propria parte tractare isti. Et videbis quod longe est omnipotensissimus vir tus ipsius et excellentia atque magnificentia operationum ipsius ab aliis virtutibus et modis operationum ipsarum. Reminiscere etiam quia nomine et intentione cause efficientibus videtur merito philosophi extendisse ut ex actis ac deputatam eiusdem ratione forsitan enim sic non congruit nisi prima cause efficientis que est creatore benedictus.

Vlia vero similes illuminaciones eis que supra posui hinc videns omnia alia animalia et quedam multo mox minusque nobiles. Quedam etiam maiores quam admodum vultures si verum est quod de eis multi fabulati quod prouident strages futuras ex pliis et propter hoc congregantur in locis ubi future sunt strages hominum tandem prouideat in futuram escam cadauorum humanorum et equorum. Appetuntibz ex oibus his luminibus luminositas sapientie creatoris penetrare atque per tingere non solum usque ad extrema animalia sed usque ad extrema seminum lumina quod cadunt super semina filia sunt artificij ut dixit aristoteles. Attende etiam quod lumina hominum non sunt immobiles artes aut artificia operandi sed sunt velut in perpetua creatoris quod non habet imponere ipsa semina. Non enim ex libero arbitrio operantur sed ex necessitate per modum scilicet suientur quod et aristoteles alius alibi generaliter dixit de natura scilicet quoniam ipsa operatur per modum suicitis. Nemo autem dubitat quoniam semina nec alia nec aliter operari possunt quoniam modum in ipsis est impedimentum et adiuvari possunt ut melius et citius operentur